МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2023 г.									№ 69/11

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ, ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ  В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ, ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Участие в организации и финансировании, проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов. согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

И.О. ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ		Т.В. НОВИК

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Местной Администрации
муниципального образования муниципальный
округ Александровский от «18» октября 2023 года № 69/11

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ, ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ  В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ,  ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Паспорт муниципальной программы
	Наименование
программы
	Участие в организации и финансировании, проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Основание принятия решения о разработке программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	· Закон РФ «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 №1032-1;
· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79;
· Постановление Правительства Санкт-Петербурга «Об утверждении Порядка участия органов местного самоуправления в организации временного трудоустройства отдельных категорий граждан» от 14.09.2016 № 790;
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Муниципальный заказчик программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Разработчики
программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Цели программы
	· повышение уровня занятости населения;
· создание рабочих мест для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет,;
· повышение социального статуса социально уязвимых граждан и сохранение их мотивации к труду

	Задачи программы
	· временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
· охватить при проведении мероприятий не менее 5 граждан муниципального округа.

	Важнейшие
показатели
эффективности
программы
	Оценка эффективности реализации программы может измеряться в пределах от 0 до 100 баллов.
На основании проведенной оценки эффективности реализации программы ранжируются следующим образом:
· Первая группа - программы, получившие оценку от 80 до 100 баллов, признаются высокоэффективными;
· Вторая группа - программы, получившие оценку от 70 до 80 баллов, признаются эффективными;
· Третья группа - программы, получившие оценку то 50 до 70 баллов, признаются умеренно эффективными.
· Четвертая группа - программы, получившие оценку то 20 до 50 баллов, признаются низкоэффективными.
· Пятая группа - программы, получившие оценку менее 20 баллов, признаются неэффективными.
·   уровень финансового обеспечения;

	Механизм реализации программы
	Реализация мероприятий программы, осуществляется Местной Администрацией МО Александровский путем закупки товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Сроки и этапы реализации программы
	2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Перечень подпрограмм
	нет

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский на:
2024 год –83,3 тыс. руб.
2025 год – 83,3 тыс. руб.
2026 год – 83,3 тыс. руб.

	Код целевой статьи расходов бюджета
	0920000100

	Ожидаемые конечные результаты
реализации программы
	Организация рабочих мест для 100% жителей округа от запланированного числа. Оказание социальной поддержки особо нуждающимся в ней категориям жителей МО, удовлетворение потребностей МО в выполнении социально значимых работ, создание временных рабочих мест для проведения общественных работ, трудоустройство на общественные работы лиц, испытывающих затруднения в поисках работы, повышение доходов малоимущих жителей МО.

[bookmark: _GoBack]Целевые показатели программы

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время проживающих на территории МО Александровский
	чел.
	5
	5
	5

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ   И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые
конечные
результаты
	Срок исполнения мероприятий
	2024г
	2025г
	2026г

	Ед. изм.
	Кол-во

	Содействие в организации информирования подростков о возможности временного трудоустройства
	__
	__
	в течение года
	б/ф
	б/ф
	б/ф

	Информирование подростков, состоящих на учете в ООиП о возможностях временного трудоустройства
	__
	__
	в течение года
	б/ф
	б/ф
	б/ф

	Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,
	__
	__
	в течение  года
	83,3
	83,3
	83,3

	ИТОГО

	83,3 тыс. руб.
	83,3 тыс. руб.
	83,3 тыс. руб.

Применяемые сокращения:
МА – Местная администрация
МО – Муниципальное образование
ООиП – отдел опеки и попечительства
б/ф – без финансирования

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2024 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Оказание услуг по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	83,3
	Компенсация затрат по заработной плате несовершеннолетних при периоде участия во временном трудоустройстве:
11 750,00 руб. * 5 раб,мест
=58 750 руб.
Компенсация затрат на выплаты компенсации за неиспользованный отпуск:
(11750* 2,58/29,3) *5 раб,мест =5 173,21 руб.
Компенсация затрат на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды:
(58 750,00 руб. +5 173,21) *30,2% = 19 304,81

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Оказание услуг по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	83,3
	Компенсация затрат по заработной плате несовершеннолетних при периоде участия во временном трудоустройстве:
11 750,00 руб. * 5 раб,мест
=58 750 руб.
Компенсация затрат на выплаты компенсации за неиспользованный отпуск:
(11750* 2,58/29,3) *5 раб,мест =5 173,21 руб.
Компенсация затрат на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды:
(58 750,00 руб. +5 173,21) *30,2% = 19 304,81

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2026 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Оказание услуг по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	83,3
	Компенсация затрат по заработной плате несовершеннолетних при периоде участия во временном трудоустройстве:
11 750,00 руб. * 5 раб,мест
=58 750 руб.
Компенсация затрат на выплаты компенсации за неиспользованный отпуск:
(11750* 2,58/29,3) *5 раб,мест =5 173,21 руб.
Компенсация затрат на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды:
(58 750,00 руб. +5 173,21) *30,2% = 19 304,81